
 

Nr. ____ prot.                                                                                     Cërrik, më 18.06.2026 
 

Shtojca 12. 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

 

[Data]18.06.2026 

Drejtuar:  

 

Operatorit Ekonomik  (OE)           ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)   X 

BOE GELE ZANI Nr.Nipt L87301801L, 17.39 %  ” shpk me adrese Elbasan Pishaj CERUNJE 

Cerunje, godine banimi, zona kadastrale 1392, nr. pasurie 19/5+1, & FLORIDA shpk Nr.Nipt 

J79602604P , 82.61 %  me adrese Kukes BAJRAM CURRI BAJRAM CURRI Lagjja Dardania, 

Rruga Mic Sokoli, Zona Kadastrale 1347, Nr. pasurise 43/12/4, Ndertesa 1, Ap.1 kodi postar 8702 

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO  X  JO  

Nëse po, të jepen dhënat: 

 “ALKO IMPEX CONSTRUCTION ” sh.p.k, K91628013D, Tirane Tirane TIRANE Njesia Bashkiake Nr. 

9, Rruga "Asim Vokshi", Alb building 2t, kati i 2 



“Alko Impex General Construction”, K91326028I, Tirane Tirane Tirane Tirane TIRANE Njesia Bashkiake 

Nr. 9, Rruga "Asim Vokshi", Alb building 2t, kati i 2 

“EN-SAL” sh.p.k, K83520201V, Elbasan Paper VIDHAS Vidhas, Zona Kadastrale Nr. 3764, Numri i 

Pasurise 52/26/5 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës:Pune  

Lloji i Procedurës së prokurimit:Procedure e Hapur 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Ref-  86910-05-25-2026                                                                                                                                                                                                                                                                       

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Rikualifikim urban i bllokut nr.2 lagjja nr.1 dhe Sistemim Asfaltimi i 

rrugeve ne Nj.a Mollas, Klos, shales] 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:26.05.2026 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [01.06.2026] [35]  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. BOE  ”Gele Zani  ” shpk me Nr.Nipt L87301801L & “FLORIDA” shpk  me Nr.Nipt J79602604P   

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera 129277282.68 (njeqind e njezete e nente milion e dyqind e shtatedhjete e shtate mije e dyqind e 

tetedhjete e dy presje gjashtedhjete e tete) leke pa tvsh. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2 .OE  ”RESTAURIM GURA-KACA” shpk me Nr.Nipt K87706601M 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  137464794.15 (njeqind e tridhjete e shtate milion e katerqind e gjashtedhjete e kater mije e 

shtateqind e nentedhjete e kater presje pesembedhjete) leke me tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 



OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. OE  ”RESTAURIM GURA-KACA” shpk me Nr.Nipt K87706601M me oferte me vlere 

137464794.15 (njeqind e tridhjete e shtate milion e katerqind e gjashtedhjete e kater mije e 

shtateqind e nentedhjete e kater presje pesembedhjete) leke pa tvsh. 

 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it      arsyet e mëposhtme 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

1.Nga verifikimi i dokumentacionit rezulton se oe ne kundershtim me piken 1/b të kritereve te 

vecanta te kualifikimit nuk ka paraqitur sigurimin e ofertes ne lidhje me proceduren  e prokurimit.  

2.Oe ne kundershtim me piken nr. 2.3.2 muk ploteson kriterin per : 2.3.2 Operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin licencën profesionale të shoqërisë, të vlefshme për zbatimin e punimeve objekt kontrate, të 

lëshuar nga Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë, sipas formatit të miratuar me VKM Nr. 42, datë 

16.01.2008 “Për miratimin e rregullores për kriteret dhe procedurat e dhënies së licencave profesionale të 

zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të subjekteve juridike që ushtrojnë veprimtari ndërtimi”. Shqyrtimi i 

licencave do të bëhet mbi bazën e rregullave të parashikuara sa më sipër. Licenca profesionale e operatorit 

ekonomik lidhur me ekzekutimin e punëve të kontratës duhet të përmbajë: 

Kategoritë e mëposhtme:   

Licenca Kategoria e kryerjes së punimeve  

NP-1- B Punime gërmimi në tokë  

NP-4- C Rrugë, autostrada, mbikalime, hekurudha, tramvaj, metro, pista aeroportuale  

NP-5- B Punime nëntokësore, ura, vepra arti  

NP-11-A Ndërtime për N/stacionet, kabinat e transformatorëve, linja TN e të mesëm dhe 

shpërndarjen e energjisë 

NP-12-A Punime të inxhinierisë së mjedisit 

NS-5-A Impiante te sinjalistikes ndricuese te trafikut 

NS-6- A  Sinjalistika rrugore jondriçuese 

NS-7-B Barriera dhe mbrojtja rrugore 

NS-18- A  Punime topogjeodezike 

Shoqëritë e huaja  duhet të bëjnë ekuivalentimin e licencave profesionale që disponojnë të lëshuara nga 

vendi i origjinës, pranë Ministrisë së Infrastrukturës dhe Energjisë, Republika e Shqipërisë. (Rregullorja 

për kriteret dhe procedurat e dhënies së licencave profesionale të zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të 

subjekteve juridike që ushtrojnë veprimtari ndërtimi, e miratuar me VKM-në Nr. 42, datë 16.01.2008). 

Mosparaqitja në këtë formë është kusht skualifikues. 



 

 Operatori ekonomik nuk ploteson kriterin per kapacitetin teknik ne pikat 2.3.3, 2.3.4, 2.3.5, 2.3.6, 

2.3.7, 2.3.8,   “Oe duhet te disponoje  personelin kryesor drejtues teknik në licencën e shoqërisë, si më 

poshtë: 

2.3.3 Operatori Ekonomik duhet të jetë i pajisur me liçencën profesionale nga Qëndra Kombëtare e 

Liçensimit (QKL) Kodi III.2.B “ Grumbulim dhe transportim i mbetjeve inerte dhe dhera si mbetje te 

parrezikshme ” ,konkretisht kodet:17 01 01, 17 05 04, 17 05 08, 17 09 04 .  Mbështetur në: Ligj Nr. 9010, 

date 13.02.2003 “Per administrimin mjedisor te mbetjeve te ngurta”(Ndryshuar me Ligjin Nr 10137, date 

11.05.2009 “Per disa ndyshime ne legjislacionin ne fuqi per licensat,autorizimetdhe lejet ne Republiken e 

Shqiperise”) Kreu II N.9 N. 12 N. 24/1 N. 25. 

2.3.4 Oe duhet te disponoje  personelin kryesor drejtues teknik në licencën e shoqërisë, si më poshtë: 

      1 (një) Inxhinier Ndërtimi 

1 (një) Inxhinier Hidroteknik mund te disponohet edhe me kontrate bashkepunimi 

1 (një) Inxhinier Elektrik 

1 (një) Inxhinier Topograf / Gjeodet 

1 (një) Inxhinier Mekanik 

 

Kjo kërkesë do të quhet e përmbushur gjatë fazës së ofertimit me plotësimin e formularit të vetdeklarimit 

sipas shtojcës 8 të DST.  Operatori ekonomik duhet të paraqese përpara njoftimit te fituesit dhe nisjes se 

afateve te ankimimit  dokumentacionin vërtetues të vetdeklaruar te parashikuar ne shkronja ”a” ”b” ”c”  

”d”, ”e”, ”h”, ”i” dhe ”j” , te pikes 2 te ketij neni si dhe dokumentat shoqeruese te ofertes te dorezuara ne 

rruge elektronike 

 

2.3.5 Operatori ekonomik pjesëmarrës për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të  

disponojë fuqi punëtore minimalisht 120 (njeqind e njezete ) persona. Për përmbushjen e këtij kriteri, 

operatorët ekonomikë duhet të vetëdeklarojnë disponimin e numrit minimal të punonjësve 

për muajin e fundit, në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas Shtojcës nr. 8.  

“Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti  

kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese”.  

Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njehsuara me origjinalin, si më  

poshtë:  

 Vërtetim të lëshuar nga Sigurimet Shoqërore ose Administrata Tatimore sipas formatit që kërkohet 

nga legjislacioni në fuqi, ku të specifikohet numri i punonjësve për secilin muaj, per muajin e fundit. 

 Listëpagesat e punonjësve sipas formatit që kërkohet nga legjislacioni në fuqi për muajin e fundit. 

 

Kjo kërkesë do të quhet e përmbushur gjatë fazës së ofertimit me plotësimin e formularit të vetdeklarimit 

sipas shtojcës 8 të DST.  Operatori ekonomik duhet të paraqese përpara njoftimit te fituesit dhe nisjes se 

afateve te ankimimit  dokumentacionin vërtetues të vetdeklaruar te parashikuar ne shkronja ”a” ”b” ”c”  

”d”, ”e”, ”h”, ”i” dhe ”j” , te pikes 2 te ketij neni si dhe dokumentat shoqeruese te ofertes te dorezuara 

ne rruge elektronike. 

2.3.6 Operatori ekonomik për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë edhe stafin 

mbështetës (jo domosdoshmërisht drejtues teknik në licencën e shoqërisë), si më poshtë: 

 

1 (një) Inxhinier Ndërtimi  

1 (një) Inxhinier Gjeolog 

1 (një) Inxhinier Topograf / Gjeodet 



 

Kjo kërkesë do të quhet e përmbushur gjatë fazës së ofertimit me plotësimin e formularit të vetdeklarimit 

sipas shtojcës 8 të DST.  Operatori ekonomik duhet të paraqese përpara njoftimit te fituesit dhe nisjes se 

afateve te ankimimit  dokumentacionin vërtetues të vetdeklaruar te parashikuar ne shkronja ”a” ”b” ”c”  

”d”, ”e”, ”h”, ”i” dhe ”j” , te pikes 2 te ketij neni si dhe dokumentat shoqeruese te ofertes te dorezuara 

ne rruge elektronikePër secilin pjesëtar të stafit mbështetës të mësipërm duhet të paraqesë: Kontratë pune 

e vlefshme, Diplomë, Librezë pune dhe CV. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të 

njehsuara me origjinalin. 

2.3.7 Operatori ekonomik duhet të disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar (te provuar me 

dokumentacionin e specializimit/kualifikimit nga institucione te akredituara ne RSH si dhe te jene ne 

listepagesen e operatorit se paku ne listepagesen e muajit te fundit) për kryerjen e punimeve sipas 

zerave te preventivit te punimve, si më poshtë: 

 
Teknik  Ndërtimi Jo me pak se 3 

Hekurthyes Jo me pak se 5 

Kaperntier Jo me pak se 5 

Elektriçist Jo me pak se 2 

Hidraulik Jo me pak se 5 

Pllakashtrues trotuari Jo me pak se 5 

Punonjes Bordurash Jo me pak se 5 

Punonjes asfalti Jo me pak se 15 

 

2.3.8 Operatori ekonomik pjesëmarrës duhet të deklarojë në seksionin përkatës të Formularit Përmbledhës 

të Vetëdeklarimit sipas shtojcës 8 në DST, se ka pjesë të stafit të punësuar: 

 
Manovratore/Eskavatoriste Jo me pak se 8 

Manovratore/Buldozerist Jo me pak se 3 

Automakinist Jo me pak se 3 

Shofer Jo me pak se 8 

 

Kjo kërkesë do të quhet e përmbushur gjatë fazës së ofertimit me plotësimin e formularit të vetdeklarimit 

sipas shtojcës 8 të DST.  Operatori ekonomik duhet të paraqese përpara njoftimit te fituesit dhe nisjes se 

afateve te ankimimit  dokumentacionin vërtetues të vetdeklaruar te parashikuar ne shkronja ”a” ”b” ”c”  

”d”, ”e”, ”h”, ”i” dhe ”j” , te pikes 2 te ketij neni si dhe dokumentat shoqeruese te ofertes te dorezuara 

ne rruge elektronike. 
2.3.11 Operatori ekonomik pjesëmarrës për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet e 

mëposhtme:  

 

Nr Lloji i Makinerive Statusi   Sasia 

1)  Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës mbi 20 ton   në pronësi ose me qira Copë 4 

2)  Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës  10-15 ton   në pronësi ose me qira Copë 2 

3)  Kamionçinë   me kapacitet mbajtës deri ne 5 ton   në pronësi ose me qira Copë 4 

4)  Kamion me vinç me kapacitet mbi 10 ton në pronësi ose me qira Copë 2 

5)  Fadromë me goma në pronësi ose me qira Copë 2 

6)  Grejder në pronësi ose me qira Copë 1 

7)  Autobot uji në pronësi ose me qira Copë 2 

8)  Autobetoniere në pronësi ose me qira Copë 2 

9)  Autopompë betoni në pronësi ose me qira Copë 2 

10)  Autobitumatriçe në pronësi ose me qira Copë 1 



11)  Asfaltoshtruese në pronësi ose me qira Copë 2 

12)  Minifadrome  në pronësi ose me qira Copë 2 

13)  Minieskavator në pronësi ose me qira Copë 2 

14)  Eskavatorë me goma në pronësi ose me qira Copë 2 

15)  Eskavatorë me zinxhir në pronësi ose me qira Copë 4 

16)  Rul gomë-hekur në pronësi ose me qira Copë 4 

17)  Rul hekur-hekur në pronësi ose me qira Copë 3 

18)  Makineri vijëzimi në pronësi ose me qira Copë 1 

19)  Freze asfalti në pronësi ose me qira Copë 2 

20)  Prerese asfalti në pronësi ose me qira Copë 2 

21)  Betoniere kantieri në pronësi ose me qira Copë 4 

22)  Moto gjenerator në pronësi ose me qira Copë 1 

23)  Elektrosaldatriçe në pronësi ose me qira Copë 2 

24)  Depozite uji (kapaciteti minimal 2000 litra) në pronësi ose me qira Copë 2 

25)  Matrapik në pronësi ose me qira Copë 2 

26)  Makineri për vendosje guardrail në pronësi ose me qira Copë 1 

 

 

Autokompresor në pronësi ose me qira Copë 1 

27)  
Fabrikë Betoni  

në pronësi / me qira ose 

kontratë furnizimi 

Copë 1 

28)  
Fabrikë asfalti  

në pronësi / me qira ose 

kontratë furnizimi 

Copë 1 

29)  
Nyje Inerte  

në pronësi / me qira ose 

kontratë furnizimi 

Copë 1 

 

 

a) Gjithashtu, operatori ekonomik pjesëmarrës duhet të disponojë mjete dhe pajisje mbrojtjes në punë të 

punëtorëve, personelit, si më poshtë: 

- Kokore + Jelekë fosforoshentë                       minimumi         30 copë           

- Fikëse zjarri të lëvizshme                               minimumi         10 copë 

- Komplet i ndihmës së shpejtë                         minimumi          5 copë          

             -  Tabela paralajmëruese për sigurinë në objektminimumi        10 copë 

 

Kjo kërkesë do të quhet e përmbushur gjatë fazës së ofertimit me plotësimin e formularit të 

vetdeklarimit sipas shtojcës 8 të DST.  Operatori ekonomik duhet të paraqese përpara njoftimit te 

fituesit dhe nisjes se afateve te ankimimit  dokumentacionin vërtetues të vetdeklaruar te parashikuar 

ne shkronja ”a” ”b” ”c”  ”d”, ”e”, ”h”, ”i” dhe ”j” , te pikes 2 te ketij neni si dhe dokumentat 

shoqeruese te ofertes te dorezuara ne rruge elektronike 

Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njehsuara me origjinalin, si më poshtë: 

 Për mjetet që shënohen në regjistra publikë, kur janë në pronësi, duhet të paraqitet dokumentacioni që 

vërteton pronësinë e mjetit: certifikatën e pronësisë; lejen e qarkullimit; certifikatën e kontrollit teknik; 

siguracionin; lejen e transportit që lëshohet nga njësia vendore dhe fotot përkatëse;  

Ndërsa për mjetet e marra me qira, krahas dokumentacionit të mësipërm, duhet të paraqitet edhe 

kontrata e qirasë, e cila duhet të jetë e vlefshme për të gjithë periudhën deri në përfundimin e plotë të 

punimeve. 

 Për mjetet që nuk shënohen në regjistra publikë, kur janë në pronësi, duhet të paraqitet kontrata e blerjes 

ose fatura e zhdoganimit ose  fatura tatimore përkatëse, fotot, ndërsa për mjetet e marra me qira, krahas 

dokumentacionit të mësipërm, duhet të paraqitet edhe kontrata e qirasë, e cila duhet të përfshijë objektin 

përkatës dhe duhet të jetë e vlefshme për të gjithë periudhën deri në përfundimin e plotë të punimeve. 



 Për impiantin e asfaltit, të betonit dhe nyjen e inerteve duhet të paraqiten kontrata e blerjes apo 

zhdoganimit, fotot ose fatura tatimore përkatëse, Nëse është  marrë me qira/furnizim, krahas 

dokumentacionit të mësipërm, duhet të paraqitet edhe kontrata e qirasë/furnizimit. Operatori ekonomik 

për fabrikën e asfaltit, të betonit dhe  nyjen e inerteve mund të paraqesë edhe kontrata të vlefshme 

furnizimi me operatorë ekonomikë. Në këtë rast, duhet të paraqesë kontratën e furnizimit dhe 

dokumentacionin që vërteton ekzistencën dhe pronësinë e impiantit. 

 Operatori ekonomik duhet të paraqesë foto për secilin mjet të deklaruar ku të jetë e dukshme dhe targa 

e mjetit. 

 Makineritë e mësipërme nuk duhet të jenë të angazhuara në kontrata të tjera apo të deklaruara ne 

procedura te shpallura fitues. 

 

Autoriteti Kontraktor ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme mbi vërtetësinë e informacionit të 

deklaruar nga operatori ekonomik si më sipër, ose t´i kёrkojё operatorit sqarime dhe dokumente 

mbështetëse për këto sqarime, në përputhje me Nenin 26, pika 7, të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” (i ndryshuar). 

 

Dokumentacioni administrativ- kualifikues, i paraqitur nga operatori ekonomik nuk eshte ne 

perputhje me kerkesat ligjore per kualifikim. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [BOE GELE ZANI   ” shpk me adrese Elbasan 

Pishaj CERUNJE Cerunje, godine banimi, zona kadastrale 1392, nr. pasurie 19/5+1, & FLORIDA 

shpk  me adrese Kukes BAJRAM CURRI BAJRAM CURRI Lagjja Dardania, Rruga Mic Sokoli, 

Zona Kadastrale 1347, Nr. pasurise 43/12/4, Ndertesa 1, Ap.1 kodi postar 8702], se oferta e paraqitur 

me vlerë totale prej 129277282.68 (njeqind e njezete e nente milion e dyqind e shtatedhjete e shtate mije e 

dyqind e tetedhjete e dy presje gjashtedhjete e tete) / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si 

ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

OSE PERSONI I AUTORIZUAR PREJ TIJ 

Tomorr Zaimaj  

 

 


